
U C H W A Ł A   NR 188/XXII/05
RADY GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 03 sierpnia 2005 r.

w sprawie zmian Uchwały Nr 155/XVII/04 Rady Gminy Czernice Borowe 
z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. Dz 2001 r Nr 142,poz.1591 z późn. zm.) oraz art.109,122 i 124 ustawy z 
dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz.U.z 2003 r Nr 15, poz. 148 
z późn. zm.)
Rada Gminy Czernice Borowe uchwala , co następuje:

§  1

1.Zmniejszyć plan dochodów budżetu gminy Czernice Borowe na 2005 rok o kwotę 80 000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§  2

1.Zmniejszyć plan wydatków budżetu gminy Czernice Borowe na 2005 rok o kwotę 
285 081 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§  3

1.Spłata pożyczek i kredytów wynosi 226 112 zł.
2.Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 827 659 zł będzie:
- kredyt ,
- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ,
– wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§  4

1.Zmienić plan zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem  Nr 4.
Wydatki inwestycyjne w roku 2005 wynoszą po zmianach 744 716 zł.
2.Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w wysokości 3 423 090zł 
z wyodrębnieniem na finansowanie poszczególnych programów, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.

§  5

1.Prognozę długu gminy na 31 grudnia 2005 r i lata następne stanowi załącznik Nr5.

§  6

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
– dochody 6 040 588 zł,
– wydatki 6 868 247 zł,



§  7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  8

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2005.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Włodzimierz Stolarczyk



UZASADNIENIE

W planie dochodów wprowadzono następujące zmiany:
1. W dziale „Oświata i wychowanie” zmniejszono plan dochodów o kwotę 100 000 zł. 

Zmiany wprowadzono ze względu na to, że nie otrzymano środków z programu 
INTERREG i w związku z tym zrezygnowano z przyznanej dotacji z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i Sportu na inwestycję budowa zespołu boisk sportowych przy 
Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Czernicach Borowych. Jednocześnie przetarg 
został unieważniony co nie pozwala wykorzystać przyrzeczonych środków. 

2. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększono plan dochodów o 
kwotę 20 000 zł w związku z otrzymanym grantem na rozwój Gminnego Centrum 
Informacji realizowanego w ramach Programu Aktywizacji Zawodowej Absolwentów 
„Pierwsza Praca” zgodnie z umową Nr 7/GCI/R/2005.
Środki te otrzymano na realizację zadań bieżących.

W planie wydatków wprowadzono następujące zmiany:

1. W dziale „Transport i łączność” zmniejszono plan wydatków o kwotę 403 032 zł , 
z tego:

394 238 zł w związku z tym, że w 2005 roku nie zdołamy pozyskać środków z Funduszy 
Europejskich na inwestycje : „Usprawnienie systemu komunikacyjnego wokół 
Sanktuarium Św. Stanisława Kostki w Rostkowie – przebudowa dróg”, „Wzmocnienie 
sieci dróg w obrębie Przasnyskiej Strefy Gospodarczej droga gminna Pawłówko – 
Kadzielnia” i „Wzmocnienie sieci dróg w obrębie Przasnyskiej Strefy Gospodarczej 
droga gminna w Olszewcu” . Środki  planowane jako udział własny i Środki planowane 
do pozyskania zaplanowano na 2006 rok w programie wieloletnich wydatków 
inwestycyjnych. 

8794 zł zmniejszono plan wydatków na inwestycję „Modernizacja drogi gminnej w 
miejscowości Chojnówka” w związku z tym, że inwestycja ta została zakończona i 
rozliczona. Środki te pozostały nie wykorzystane. 

Ponadto zwiększono plan wydatków o kwotę  19 000 zł  są to środki na inwestycję 
„Budowa kanalizacji deszczowej i chodników w Chojnowie” – są to środki własne.

2. W dziale „Turystyka” zwiększono plan wydatków o kwotę 2000 zł na wykonanie 
projektu dotyczącego usytowania ścieżek rowerowych na terenie gminy.

3. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększono plan wydatków o kwotę 28 550 zł 
na inwestycję pn.”Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Czernicach 
Borowych” . Zwiększono plan wydatków ze względu na wyższe koszty tej inwestycji 
po przeprowadzonym przetargu.



4. W dziale „Działalność usługowa” zwiększono plan wydatków o kwotę 22 400 zł w 
związku z potrzebą wydatkowania środków  na prace związane ze zmianami planu 
zagospodarowania przestrzennego.

5. W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększono plan 
wydatków o kwotę 10 000 zł w związku z potrzebą wsparcia Policji .

6. W dziale „Oświata i wychowanie” zmniejszono plan wydatków o kwotę 137 700 zł. 
a zwiększono plan wydatków o kwotę  153 701 zł. Zmiany te zostały wprowadzone 
ze względu na to, że nie otrzymamy środków finansowych z programu INTERREG i 
zrezygnowano ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu, w związku z 
tym zmniejszono plan wydatków o kwotę 137 700 zł. Podjęto natomiast starania o 
pozyskanie środków w ramach kontraktu wojewódzkiego , gdzie  nie będzie udziału 
środków zagranicznych. Udział środków własnych przewidywany jest w 50 %. 
Planowana kwota środków własnych to 153 701 zł.

7. W dziale „ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększono plan wydatków o 
kwotę 20000 zł w związku z otrzymanym grantem na  rozwój Gminnego Centrum 
Informacji realizowanego w ramach Programu Aktywizacji Zawodowej 
Absolwentów „Pierwsza Praca” zgodnie z umową Nr 7/GCI/R/2005.

Środki te zaplanowano na realizację zadań bieżących zgodnie z przeznaczeniem.

  
Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Włodzimierz Stolarczyk


